日薬連発第 184号

                                     2024年 3月 21日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【周知依頼】中堅・中小成長投資補助金の公募開始（補助上限 50億円、

賃上げに向けた拠点新設等を支援）（依頼）

 標記について、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課より、下記の

とおり周知依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いしま

す。

【「厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課」からの連絡文】

経産省より、令和５年補正予算で措置した「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力

化等の大規成長投資補助金」について公募を開始したため、周知依頼がありました。

製造・卸・小売り・サービス業など業種によらず様々な中堅・中小企業（従業員数

2000 人以下の会社等）が対象となる補助金となっておりますので、周知へのご協力

をお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

中堅・中小企業が、持続的な賃上げの実現を目的に、労働生産性の抜本的な向上と事

業規模の拡大を図るために行う、

工場や物流センター、販売施設等の拠点新設や機械装置、ソフトウェアなどの大規模

成長投資に対して補助を行う

「中堅・中小成長投資補助金」の公募が 3月 6日より開始しています。

※令和５年度補正予算により、経済産業省が補助した事務局が事業を運営

製造・卸・小売り・サービス業など業種によらず様々な企業が対象となります。

中堅・中小企業等への周知にご協力いただけますようお願いいたします。

【補助金概要】

○予算額 ：3年総額 3,000億円（令和 5年度補正予算分は 1,000億円）

○上限額 ：50億円（補助率 1/3以内）

○事業期間：最長で令和 8年 12月末まで

○対象者 ：中堅・中小企業（常時使用する従業員数が 2,000人以下の会社等）

○要件  ：①投資額 10億円以上 かつ

      ②補助事業終了後 3 年間の賃上げ率が、直近 5 年間の最低賃金の伸び

率以上

○対象経費：建物費、機械装置費、ソフトウェア費など

○公募期間：3/6（水）～4/30（火）17時まで

○問合わせ：中堅・中小成長投資補助金サポートセンター

      TEL：050-3667-8453

      お問合せフォーム：https://seichotoushihojo.f-form.com/inquiry

      ※営業時間 平日午前 10時～午後 5時

詳細は下記の事務局ホームページをご参照ください。

https://seichotoushi-hojo.jp/

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

以上、どうぞよろしくお願いいたします。

https://seichotoushihojo.f-form.com/inquiry
https://seichotoushi-hojo.jp/